PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания Координационной комиссии по повышению безопасности дорожного движения в Шелеховском районе

г. Шелехов                                                                                         19 октября  2017 года

Присутствовали: Первый заместитель Мэра района С.В. Щепина - председатель Комиссии.
Члены Комиссии (представители):
Долгих С.П. –  Врио начальника ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району;

Васильев А.В. – гл. государственный инженер инспектор Шелеховского района Иркутской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники;

Шишко И.Ю.  –  начальник управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района;

Жилин А.Д.- член общественной организации ветеранов органов внутренних дел Шелеховского района;

Глумов А.Ю.  – Глава Большелугского городского поселения;

Никитин А.О. – Первый заместитель главы города Шелехова;

Шерстнева Н.С. – начальник отдела по градостроительной деятельности Администрации Шелеховского муниципального района;

Карманов Д.И. – представитель Баклашинского сельского поселения;
Комаров  А.И. – представитель Подкаменского сельского поселения;
Венедиктова О.В. – Ведущий специалист Администрации Олхинского сельского поселения;

Березовский А.В. – представитель отдела ЖКХ города Шелехова.
секретарь Комиссии: -  Тарасова Н.А.

Отсутствовали:

Зиновьев Е.И. - заместитель главного врача ОГБУЗ «Шелеховская центральная районная больница»;

Мартынов Е.Н. – начальник ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району;
Самарец В.Н. – госинспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району.
Повестка заседания:
1) Информация ОГИБДД ОМВД России  по Шелеховскому району о состоянии безопасности дорожного движения в Шелеховском районе по итогам       9 месяцев 2017 года (Долгих  С.П.)
2) Об обеспечительных мероприятиях по содержанию технических средств организации дорожного движения на улично-дорожной сети Шелеховского района, в том числе вблизи образовательных организаций (Долгих С.П.)
3) О мерах по повышению безопасности пассажирских перевозок, пресечению нелегальной деятельности по перевозке пассажиров  в Шелеховском районе (Долгих С.П.)

Поручения:
1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Рекомендовать:

1)  Главе Шелеховского муниципального образования (Липин С.Н.) в срок до 10.11.2017 привести все пешеходные переходы вблизи образовательных организаций в соответствие с установленными стандартами.
2) Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Шишко И.Ю.) представить в Администрацию Шелеховского муниципального образования информацию по образовательным организациям города Шелехова, на территории которых необходимо оборудование парковочных площадок.

Председатель                                                                                           С.В. Щепина

Секретарь                                                                                                  Н.А. Тарасова